



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022

№ 729

*О внесении изменений в постановление
Губернатора области
от 29.12.2011 № 1476*

В соответствии с Законом Владимирской области от 12.12.2014 № 147-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Владимирской области и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области в сфере оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета», постановлением Губернатора области от 08.09.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 29.12.2011 № 1476 «Об оплате труда работников государственных учреждений Владимирской области в сфере гражданской обороны, пожарной безопасности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Базовые оклады и повышающие коэффициенты»:

1.1.1. В подпункте 2.1.1. пункта 2.1. слова «3184 рубль» заменить словами «3501 рубль».

1.1.2. В подпункте 2.2.1. пункта 2.2. слова «3334 рубль» заменить словами «3666 рублей».

1.1.3. В подпункте 2.3.1. пункта 2.3. слова «4114 рублей» заменить словами «4524 рубль».

1.1.4. В подпункте 2.4.1. пункта 2.4. слова «7641 рубль» заменить словами «8400 рублей».

1.2. В разделе 3 «Базовые ставки заработной платы и повышающие коэффициенты»:

1.2.1. В подпункте 3.1.1. пункта 3.1. слова «2938 рублей» заменить словами «3230 рублей».

1.2.2. В подпункте 3.2.1. пункта 3.2. слова «3334 рубля» заменить словами «3666 рублей».

1.3. В разделе 7 «Порядок формирования фонда оплаты труда работников учреждений»:

1.3.1. Подпункт 7.2.5 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2.5. Материальной помощи при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска, выплачиваемой за счет средств фонда отплаты труда учреждения, - в размере 1 должностного оклада.

Материальная помощь выплачивается на основании заявления работника. Порядок назначения материальной помощи при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска определяется локальным нормативным актом учреждения.».

1.3.2. В пункте 7.6. после слов «может быть оказана материальная помощь» дополнить словами «,кроме материальной помощи при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска».

1.3.3. В подразделе 1.1. раздела 1 приложения № 1 к Положению слова «Заместитель начальника учреждения по реагированию, начальник аварийно-спасательной службы» исключить.

2. Признать утратившим силу подпункты 1.1.1.1., 1.1.2.1., 1.1.3., 1.1.4., 1.2.1., 1.2.2.1., пункта 1 постановления администрации области от 27.09.2021 № 627 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора области от 29.12.2011 № 1476».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01.10.2022.

Губернатор области



А.А.Авдеев